2023 年 1 月 27 日

各 位

           会社名    株式会社 大分銀行

           代表者名   取締役頭取 後藤 富一郎

           コード番号 8392 東証プライム市場、福証

           会社名   野村ホールディングス株式会社

           代表者名  代表執行役社長 グループCEO 奥田 健太郎

           コード番号 8604 東証プライム市場・名証プレミア市場

金融商品仲介業務における包括的業務提携に基づく業務の開始

コンサルティングプラザの設置およびロゴマークの制定について

株式会社大分銀行（取締役頭取 後藤 富一郎、以下「大分銀行」）と野村ホールディングス株式会社（代表執行役

社長 グループCEO 奥田 健太郎）の100%子会社である野村證券株式会社（代表取締役社長 奥田 健太郎、以下「野

村證券」）は、2022年8月22日に最終契約を締結した金融商品仲介業務における包括的業務提携 （以下「本提携」）

に基づき、2023年3月27日から本提携業務を開始しますので、下記のとおりお知らせします。

記

１．本提携業務の開始時期    2023年3月27日

２．コンサルティングプラザの設置

県内に下記の5つのコンサルティングプラザを設置します。コンサルティングプラザでは野村證券の商品・サービス

に加え、保険商品の取扱いを行い、大分銀行の各営業店と連携して付加価値の高い総合金融サービスを提供し、地域

のお客さまの豊かな生活・健全な資産形成の実現に貢献します。

名称 場所 駐車場 電話番号

大分コンサルティングプラザ
大分県大分市府内町3丁目4番1号

（大分銀行 本店1階）
本店地下駐車場

0120-142-361

別府コンサルティングプラザ
大分県別府市野口中町18番21号

（大分銀行 別府支店3階）
別府支店駐車場

中津コンサルティングプラザ
大分県中津市豊田町2番地10

（大分銀行 中津支店3階）
中津支店駐車場

佐伯コンサルティングプラザ
大分県佐伯市城下西町2番7号

（大分銀行 佐伯支店2階）
佐伯支店駐車場

日田コンサルティングプラザ
大分県日田市中央1丁目1－24

ロフティ日田駅前テリオ2階
ロフティ1階駐車場

（１） 設置時期    2023年3月27日

（２） 営業時間    平日9時～15時
※1 野村證券は本提携に基づき、主に同社大分支店の人員を大分銀行へ出向させ、コンサルティングプラザにて同行員

とともに金融商品仲介業務や法人ビジネス等に従事させます。
※2 現野村證券大分支店は 2023年3月24日をもって閉鎖となります。

※3 日田コンサルティングプラザのロフティ1階駐車場については、工事完了後の8月（予定）からの利用となり、

当面は日田支店駐車場となります。

３．ロゴマーク・スローガンの制定

ロゴマークおよびスローガンは、今後展開していく各種提携施策のPRなどに使用します。

（１） ロゴマーク

《デザインコンセプト》

 色面が奥から前面へと輝きながら回転・進出してくるデザインを通じて、提携による大分銀行と野村證券両社の

発展を表現。

 外側の円は大分銀行（アクティブレッド）と野村證券（ハートフルレッド）のコーポレートカラーを使用。

 ダイバーシティ（多様性）の象徴であるレインボーカラーの使用により、「多様な存在が繋がり合い、共に未来

を変えていこう」との意志を込めて制定。

（２） スローガン

「ともに進もう 豊かな未来へ」

《由来》

 「大分銀行と野村證券が協働し、大分県の豊かな未来の実現に向けてお客さまとともに進んでいく（伴走）」と

いう意味を込めて制定。

以 上

＜お問合わせ先＞

㈱大分銀行 営業戦略部 営業戦略グループ 松原、松下                          TEL:097-538-7734

総合企画部 広報・SDGsグループ 山本、垣副、経営企画グループ 大塚   TEL:097-538-7617

野村ホールディングス㈱ グループ広報部 大津、山下、江本、厚川、渡辺、岡野   TEL:03-3278-0591